Mss. 10103, n" 33, f. 13 Y°. — Mss. 10102, n» 174, f. 56. 
5418, f. 40 V». — Mss. 12677, f. 60 fragment. 

•Gaignières, Mss. 

GXXV 

Vers 1143. 

Don d'une vigne à Poissy. 

Do Davci'onc de vinea sita apud Piseiiim quo vocakir Aios 

Eg-o Gaufridus, Carnotensis episcopus, apostolice sedis leg-atus, 
notum facio tam futuris quam presentibus quod Rog-erius clericus de 
Villana dédit monasterio Sancte-Marie de Davron, per manum nostrani, 
apud Piseium, partena suam de vinea que Aios vocatur, quam habebat 
cum Nivardo de Piseio, ita tam en quod dum ipse viveret eam possideret, 
et supradicti monacbi post ejus decessum.Testes : Nivardus et Hubelina, 
Rogerius frater ejus, Garnerius presbiter, Rernardus presbiter, Galte-
rius pi^esbitei^, Gauterius canonicus, Acho de Porta. Postea vero 
convenit inter ipsum Rog-erium clericum et supradictum Nivardum 
de Piseio et lîubelinam, quod ipse vivens adbuc et sanus et bilaris et 
vineam et fructum ejus eeclesie jamdicte concederet, quod et fecit. 
Hoc autem pactum fuit inter eos quatious, vivente quodam puero, 
ipsius filio, modius annone in unoquoque anno ipsi puero persolveretur. 
Deinde, me présenté apud Davronem, supra dicte ecclesie, scilicet Reate-
Marie-Magdalene de Daverone, totam supradictam annonam in elemo-
sinam dédit et in capituto ejusdem ecclesie monachis inibi Deo 
servientibus concessit. Postea autem, me présente, hujus annone et 
ipsius vinee, propter quam annonam pacto supradicto habere debebant, 
donmii super altare jam dicte ecclesie per quoddam manuale ipsius 
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ecclesie posuit, presente Fulcone. Ipsius testes : episcopus Gaufredus, 
Robertus capicerius, Garinus de Perrierio, Gauterius canonicus de 
Piseio, Sembardus presbiter, Nivardus et Hubelina, Galo de Saneta-
Gemma, Acho de Porta, Rog"erius de Piseio. 

Mss. 10103, n° 13, f. 7. 

GXXVI 

1138-1143. 

Reconnaissance par Goslein de Lèves, de toutes les donations et ventes 
faites à Josaphat dans ses fiefs. 

Concessio omnium feodorum de Leugis 

Sciant universi tam présentes quam postfuturi quorum ad noticiam 
bec carta proponitur quod eg-o Goslenus de Leug-is, cum fiiiis meis 
Gosleno et Gaufrido et Milone, et fîliabus Odelina, Lucia et Geeilia, dona-
mus in elemosinam, pro anima dilectissime conjug'is mee Lucie, mo-
nasterio Beate-Marie quod est juxta Leug'as ag-nominatum Josaphat, ubi 
sepulta est, concessionem omnium feuodorum meorum quandocumque 
vel undecumque per curatores vel possessores loci hujus ab hominibus 
meis quibuslibet crementa valuerint obtinere, quatinus ista concessio 
modo semel facta a nobis robur babeat omni seculo firme stabilitatis 
ad omnia crementa quecumque, ubicumque provenerint vel acquisita 
fuerint huic ecclesie de feubdis nostris. Presenti quoque dono confîr-
mamus et concedimus huic ecclesie donum vel emptionem que facta 
est de pomario vel ortu Roberti Ghamuel, quod est continuum pomario 
monachorum et vallo Leug-arum. Testes : Henricus prepositus, Gos-
lenus prepositus, Richerius archidiaconus, Paganus archidiaconus, 
Guillelmus de Morvilla, Rainaldus et Galterius nepotes Galterii archi-
diaconi, Rainaldus camerarius, Milo nepos episcopi, Herbertus fllius 
Arnulfi, Fulcaudus org-anista, Bartholomeus de Gurvavilla, Aucherius 
et Amalricus scribe, Isenbardus clericus episcopi, Guillelmus de Moda-
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libus, Landricus Asinus, Garinus de Pertico, Gosbertus closarius epis-
copi, Erfredus janitor, Gaufridus vig-il, Giroldus pistor, Xristianus 
pistor episcopi, Hug^o pistor, Henricus Parent, Blanchardus nepos 
Beloti, Bertrannus sellarius, Lambertus capicerius, Bobertus fîlius 
Ausg'oti, Pag-anus fîlius Landrici Asini. Girardus, Galterius Ernaldi, 
Gauterius minutor. Ex parte Gosleni: Goslenus de Merevilla, Bartho-
lomeus de Booleta, Guerricus Osculans-Diabolum, Bicardus de Gavenis, 
Guillelmus Burdio, Boisellus armig^er Gosleni, Badulfus faber, Guil-
lelmus sutor, Bobertus Viator, Arnulfus, Mainerius Tarena, Stepbanus 
cocus, Girbertus et Landricus fabri. 

Mss. 10102, 11° 95, f. 34 -v" et n» 207, f. 65 y" mais sans les témoins. 

CXXVII 

1143 -1144. 

Don de l'église de Chalo, sauf le cens dû à l'église de Cliartres. 

De Chalo ciim décima 

In nominesumme et individue Trinitatis, Patris et Filii etSpiritus-
Sancti. Eg'o G., Dei gratia Garnotensis episcopus, apostolice sedis 
leg'atus, tibi, dilecte in Domino frater Girarde, venerabilis abbas 
monasterii de Josapbat et fatribus tuis, divino servitio tecum ag^gre-
g-atis, successoribusque vestris in perpetuum. Ad hoc ecclesiarum 
cura nobis a Deo commissa est, ut relig-iosas dilig^amus personas et 
loca venerabilia cum ipsis personis eo studiosius benefîciis attollamus, 
quo in eis majorera relignonem propag'ari et reg-i reg-um domino nostro 
Jesu Ghristo majorera reverentian exbiberi videraus. Quocirca, dilecte 
in Domino frater Gii^arde, monasterii Beate-Marie quod est juxta 
Leug-as ag-nominatum Josapbat, abbas, tuura et fratrura tuorum circa 
cultura Dei obsequiura et pium laborem attendantes, vobis et succes-
soribus vestris et ecclesie in qua Deo servitis, concediraus et donaraus 
in perpetuum et absque omni calumpnia penitus possidendam, eccle-

f 
li, 
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siam de Ghalou et episcopali confirmamus auctoritaie, cimi suis 
decimis, salvo ju re debiti census Carnotensis ecclesie. Si qua vero, quod 
absit, ecclesiastica secularisve persona de prefata ecclesia vos deinceps 
inquietare temptaverit , secundo tertiove commonita, si non satisfac-
tione congTua emendaveri t , nos eam anathemati tradimus et a limi-
nibus sancte Dei ecclesie sequestraraus et eternis eam incendiis cru-
ciendam deputamus Hoc autem factum est testantibus et conceden-
tibus Salomone decano i, Hug-one subdecano, Gausleno archidiacono, 
Milone preposito. Gaufrido preposito, Henrico preposito, Raherio 
preposito, Rainaldo cantore, Roberto archidiacono. 

Mss. 10102. f. 42, n° 120. — Mss. 10103, f. 10 v° n° 25. 

T 

GXXVIII 

1144. — CHARTRES. 

Don des églises de Chalo, do Saint-Piat et do leurs dépendances. 

De eoclesia Sancti Piati et Sancti Medardi de Chalo 

Notum sit omnibus Dei fîdelibus, tam futuris quampresentibus, quod 
eg'o G. Dei g-ratia Carnotensis episcopus, pauperibus monacbis Beate-
Mariç de Josapbat Carnotensis, assensu et favore Gosleni archidiaconi, 
donavi ecclesiam Beati-Medardi de Ghalo cum décima quam a Simone 
Potagno et fratr ibus e jus , divina g-ratia opitulante, acquisivi, et cum 
decimis de Long-a-Tesia et de Gbasellis ; insuper omnes alias décimas ad 
eandem ecclesiam pertinentes eisdem monacbis donamus et concedi-
mus, si quando poterint a laicis liberare et ad jus proprium revocare. 
Medietatem preterea omnium oblationum et omnium benefîciorum 
parrocbialium eis damus, ita tamen ut presbitero qui eidem ecclesie 
servierit unum modium annone et alium avene aiinuatim conférant. 
Simili modo eisdem monacbis damus et concedimus ecclesiam Sancti-

I' li, 

^ Salomon fut doyen de 1143 à 1144, après Zacharie. 

T O M E I . 21 
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Piali cum décima et duabus partibus omnium oblationum in quatuor 
principalibus festis, sciiicet in die dominice Nativitatis, in die Pasce, in 
die festo Sancti^Piati, in festivitate Omnium-Sanctorum, annuante 
memorato archidiacono. Preterea damus, concedimus eisdem monachis, 
decimam de terra quamHerveus deMainolvilla dédit eis apudPanteviila, 
nee non de animalibus eorum si in eadem terra hospitari voluerint. 
Et ut ista omnia rata permaneant, nulloque labentium temporum 
processu fiant incog-nita, scripto ea mandari et impressione sig'illi nostri 
fecimus confîrmari. Actum Garnoti, anno incarnati Verbi MoQ" XLIIII", 
attestantibus ecclesie nostre personis et canonicis : Roberto decano, 
Hug-one subdecano, Gosleno archidiacono, Pag-ano archidiacono, 
Richerio archidiacono, Henrico preposito, Milone preposito, Gaufredo 
preposito, mag-istro Roberto Parvo, magistro Willelmo de Modahbus 
et aliis pluribus. 

Mss. 10103, 11° 26, f. 11. — Gaignières. Mss. 5418, f, 93 : « Et est ladite 
charte écrite dedans les chartriers blanc et rouge f. 41 et f. XXXIX. 
Archives départementales cl'Eure-et-Loir. 

GXXIX 

14 janvier 1144 (14 janvier 1117) . — PARCS. 

Confirmation par Louis VII des donations faites au prieuré do Concervant 

LUDOVICUS, DEI GRÂTIA FRANCORUM REX, NOSTR/E DIGNITATIS AUGENT 

PR/ECONiA QUOTiENS AD EA QU/E DiviNi CULTUS AUGMENTUM respiciunt, manum 
porrig-imus g-raciosam. Quare cum dilecti nostri abbas et conventus 
monasterii Beatœ-Mariae de Josaphat, prope Garnutum, habebant quod-
dam prioratum, Guriam-Gervinam nuncupatum, in honore sancti 
Lorentii fundatum, ex dono Teorici de Luzarchiis, in nemore prope 
adjacente, tet^ris, ortis, pratis, viridariis, et totam terram, tam planam 
quam nemorosam, qase interjacet duabus viis, nepotibus suis et 
neptibus et ahis concedentibus, et Ailes de Madestor et ïheobaldo filio 

m 

A B B A T I ^ S A N C T ^ : - M A R I ^ . D E J O S A P H A T 163 

w 

ejus, et Willelmo, vicecomite de Medunta, de feodo suo hoc idem 
eoncedentibus, sicut in iitteris super hoc confectis plenius continetur 
haec vidimus contineri. Ex dono Roberli de Musterluto tria quarteria 
vineae quas Adehna jure hereditario ante tenebat ex doiio reg-io, quse 
in Iitteris suis continentur. Ex dono Hug'onis de Aneucurte, quinqua-
g'inta arpentos terrœ vel circa, cum pratis suis, uxore, filiis, filiabus 
suis eoncedentibus; haec etiam confirmantibus Radulpho Malovicino et 
Ricliardo de Rupe, de quorum proprio dominio erant. Ex dono Odonis 
de Porta decimam de terra sua de Maisnillo et de vineis suis cum 
ipsa terra et \nneis, sedifîcia simul et habitatores aedificiorum liberos 
a]> exactione, atque terram suam ne Seilliaco, cum juribus et perti-
nentiis. Ex dono Roberti mihtis de Sancto-Giriaco, terram suam de 
Leesevilla, simul domos, g-rangnam, masuras, terras, prata atque 
nemora, cum juribus et pertinentiis suis in htteris suis contentis. Ipsi 
autem abbas et conventus aetendentes quod omnia supradicta et sing'ula 
sine nostro medio et g-ratia speciali diu tenere non possent, actu 
humiliter supplicantes deprecati sunt ut super hoc manum g-raciosam 
et remedium impendere dig-naremus. Notum itaque facimus et fîeri 
vohmius universis et sing-uhs, tam presentibus quam futuins, quod nos, 
ducti pia et spirituali devotione quas ad dictum monasterium de 
Josaphat, ob reverentiam Dei et g-loriosa? virg'inis Marise funda tum, 
semper inhabuimus, in consideratione etiam de divinis obsequiis et 
orationibus quae pro nobis et nostris praedecessoribus Francise reg-ibus 
in dicta ecclesia et monasterio quotidie celebrantur, et quae in fu tu rum 
celebrari speramus, et ut in ipsis divinis administeriis participes effîci 
mereamur, eisdem abbati et conventui, monachisque dictis de Guria-
Cervina, ex plenitudine reg-iae nostrae potestatis, certa scientia et 
g-ratia speciali concessimus et concedimus per pressentes ut dictum 
locum de Guria-Gervina, cum omnibus pertinentiis supradictis imiversis 
et sing^ulis cujuscumque valoris existant et quocumque jure censean-
tur, habere, tenere et perpetuo possidere possint et valeant tanquam 
suum proprium. Quod ut f îrmum et stabile permaneat, présentes 
nostras litteras sig'illi nostri fecimus impressione muniri. Datum